

MTH Biler A/S
Fruevej 30-32, 7900 Nykøbing M

CVR-nr. 59 89 15 10

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Bjarki Ernst Mohr
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	MTH Biler A/S Fruevej 30-32 7900 Nykøbing M Telefon: 97721144 Hjemmeside: www.mthbiler.dk CVR-nr.: 59 89 15 10 Stiftet: 29. november 1976 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 47. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarki Ernst Mohr, formand Jens Erik Majgaard Jensen Kasper Mark Kristensen
Direktion	Kasper Mark Kristensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Nykøbing M
Modervirksomhed	Kasper Kristensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.036	34.440	28.209	24.224	25.009
Resultat før finansielle poster	13.208	14.859	9.896	7.280	7.536
Finansielle poster, netto	-570	-487	-526	-592	-530
Årets resultat	9.839	11.190	7.277	5.171	5.413
Balance:					
Balancesum	133.661	108.535	112.644	91.317	96.371
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.983	5.322	1.701	2.372	10.008
Egenkapital	46.481	43.842	41.804	37.527	35.356
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.819	12.295	11.499	15.203	-6.564
Investeringsaktivitet	-3.636	-4.105	-861	-2.065	-11.347
Finansieringsaktivitet	4.838	-10.122	-7.145	-13.440	18.455
Pengestrømme i alt	-1.616	-1.932	3.493	-302	544
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	94	85	87	88
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	34,8	40,4	37,1	41,1	36,7
Egenkapitalforrentning	21,8	26,1	18,3	14,2	17,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Toyota-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af markedsføring, salg, service, vedligeholdelse og reparation af biler fra afdelinger i Nykøbing Mors, Thisted, Løgstør, Brovst og Aars.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.036 t.kr. mod 34.440 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 404 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 9.839 t.kr. mod et overskud sidste år på 11.190 t.kr.

I regnskabsåret har der været et fald i leveringstider på nye biler, hvilket har medført flere handler med biler end forventet. I forhold til sidste år har der således været en stigning i omsætningen af både nye og brugte biler.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede et resultat for 2022/23 på 5,0 - 8,0 mio. kr. efter skat, idet selskabet forventede et lavere aktivitetsniveau som følge af det stigende renteniveau samt lange leveringstider på nye biler. Fremgangen i årets resultat i forhold til det forventede skyldes væsentligst en større omsætning på nye og brugte biler end forventet.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende, når der henses til markedsituationen.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 133.661 t.kr. mod 108.535 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 25.126 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 46.481 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,8 % af de samlede aktiver på 133.661 t.kr., hvilket er et fald på 5,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 12.610 stk. a 5 kr., hvilket svarer til 10 % af aktiekapitalen.

Selskabet har i regnskabsåret ikke købt eller solgt egne aktier. Aktierne er erhvervet i 2021/22 i forbindelse med en aktionærs udtræden af selskabet.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang gæld til realkreditinstitutter, leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Til styring af miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik i overensstemmelse med de forretningsmæssige mål og ledelsesmæssige holdninger.

Til styring af disse målsætninger er selskabet 14001 miljøcertificeret.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Selskabet har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, som branchen som helhed udsættes for.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet, idet selskabet har indgået aftale om overtagelse af Toyota-forhandling i yderligere 3 byer i starten af det nye regnskabsår. Det forventes dog fortsat, at det stigende renteniveau vil påvirke aktivitetsniveauet negativt.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 12,0 - 18,0 mio. kr. efter skat.

Som følge heraf forventes en stigning i egenkapitalen, ligesom selskabet fortsat forventes at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	34.035.859	34.439.921
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-20.774.799	-19.494.520
Andre driftsomkostninger	-52.751	-86.039
Resultat før finansielle poster	13.208.309	14.859.362
Finansielle indtægter	1.068.068	148.410
3 Finansielle omkostninger	-1.637.868	-635.897
Resultat før skat	12.638.509	14.371.875
Skat af årets resultat	-2.799.467	-3.182.309
4 Årets resultat	9.839.042	11.189.566

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	887.358	1.064.830
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>887.358</u>	<u>1.064.830</u>
6 Forretningsejendomme	31.114.924	27.841.530
7 Produktionsanlæg og maskiner	2.729.438	1.813.383
8 Udlejningsbiler	2.061.796	2.710.458
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.788.244
10 Indretning af lejede lokaler	661.904	765.988
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.568.062</u>	<u>34.919.603</u>
11 Værdipapirer og kapitalandele	237.736	237.736
12 Andre tilgodehavender	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.736</u>	<u>267.736</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.723.156</u>	<u>36.252.169</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	74.752.260	52.887.993
Forudbetalinger for varer	62.285	361.714
Varebeholdninger i alt	<u>74.814.545</u>	<u>53.249.707</u>
Tilgodehavender fra salg	13.625.219	13.489.314
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.174.669	733.167
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	38.757
Andre tilgodehavender	5.151.852	2.284.263
14 Periodeafgrænsningsposter	357.679	57.262
Tilgodehavender i alt	<u>20.309.419</u>	<u>16.602.763</u>
Likvide beholdninger	813.901	2.430.395
Omsætningsaktiver i alt	<u>95.937.865</u>	<u>72.282.865</u>
Aktiver i alt	<u>133.661.021</u>	<u>108.535.034</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
15 Aktiekapital	630.500	630.500
Reserve for opskrivninger	4.274.922	4.334.535
Overført resultat	41.575.732	30.877.077
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Egenkapital i alt	46.481.154	43.842.112
Hensatte forpligtelser		
16 Hensættelser til udskudt skat	3.139.585	3.041.858
Hensatte forpligtelser i alt	3.139.585	3.041.858
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.774.850	11.993.557
Leasingforpligtelser	694.575	373.000
Deposita	34.000	34.000
Anden gæld	1.620.256	1.564.961
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.123.681	13.965.518
17 Kortfristet del af langfristet gæld	27.508.454	15.733.434
Gæld til pengeinstitut	9.923.576	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	962.454	2.158.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.101.864	12.828.811
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.117.607	0
Selskabsskat	2.701.740	3.161.549
Anden gæld	8.844.606	10.379.302
18 Periodeafgrænsningsposter	3.756.300	3.423.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.916.601	47.685.546
Gældsforpligtelser i alt	84.040.282	61.651.064
Passiver i alt	133.661.021	108.535.034
1 Medarbejderforhold		
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20 Eventualposter		
21 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	630.500	4.394.148	31.779.375	5.000.000	41.804.023
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultat- disponering	0	0	3.189.566	8.000.000	11.189.566
Overført til overført resultat vedrørende årets afskrivnin- ger på opskrivninger	0	-59.613	0	0	-59.613
Overført fra reserve for opskrivninger vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	0	59.613	0	59.613
Køb af egne aktier	0	0	-4.151.477	0	-4.151.477
Egenkapital 1. oktober 2022	<u>630.500</u>	<u>4.334.535</u>	<u>30.877.077</u>	<u>8.000.000</u>	<u>43.842.112</u>
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultat- disponering	0	0	9.839.042	0	9.839.042
Overført til overført resultat vedrørende årets afskrivnin- ger på opskrivninger	0	-59.613	0	0	-59.613
Udbytte af egne aktier	0	0	800.000	0	800.000
Overført fra reserve for opskrivninger vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	0	59.613	0	59.613
	<u>630.500</u>	<u>4.274.922</u>	<u>41.575.732</u>	<u>0</u>	<u>46.481.154</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	9.839.042	11.189.566
22 Reguleringer	5.533.843	5.764.571
23 Ændring i driftskapital	-14.460.399	-2.098.215
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	912.486	14.855.922
Renteindbetalinger og lignende	1.068.068	148.410
Renteudbetalinger og lignende	-1.637.868	-635.897
Pengestrøm fra ordinær drift	342.686	14.368.435
Betalt selskabsskat	-3.161.549	-2.073.382
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.818.863	12.295.053
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.982.512	-5.322.129
Salg af materielle anlægsaktiver	1.346.949	1.221.804
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-5.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.635.563	-4.105.325
Optagelse af langfristet gæld	8.679.411	513.952
Afdrag på langfristet gæld	-6.565.055	-1.484.018
Køb af egne aktier	0	-4.151.477
Betalt udbytte	-7.200.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	9.923.576	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.837.932	-10.121.543
Ændring i likvider	-1.616.494	-1.931.815
Likvider 1. oktober	2.430.395	4.362.210
Likvider 30. september	813.901	2.430.395
Likvider		
Likvide beholdninger	813.901	2.430.395
Likvider 30. september	813.901	2.430.395

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	34.601.032	34.950.732
Pensioner	3.992.661	3.953.749
Andre omkostninger til social sikring	766.784	739.568
	<u>39.360.477</u>	<u>39.644.049</u>
Direktion og bestyrelse	<u>919.346</u>	<u>913.188</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>95</u>	<u>94</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	1.493.044	1.436.963
Administrationsomkostninger	19.281.755	18.057.557
	<u>20.774.799</u>	<u>19.494.520</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	92.405	0
Andre finansielle omkostninger	1.545.463	635.897
	<u>1.637.868</u>	<u>635.897</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Overføres til overført resultat	9.839.042	3.189.566
Disponeret i alt	<u>9.839.042</u>	<u>11.189.566</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	1.774.718	1.774.718
Kostpris 30. september	1.774.718	1.774.718
Afskrivninger 1. oktober	-709.888	-532.416
Årets afskrivninger	-177.472	-177.472
Afskrivninger 30. september	-887.360	-709.888
Regnskabsmæssig værdi 30. september	887.358	1.064.830
6. Forretningsejendomme		
Kostpris 1. oktober	29.812.557	29.812.557
Tilgang i årets løb	2.186.103	0
Overførsel fra materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.788.244	0
Kostpris 30. september	33.786.904	29.812.557
Opskrivninger 1. oktober	6.321.365	6.321.365
Opskrivninger 30. september	6.321.365	6.321.365
Afskrivninger 1. oktober	-8.292.392	-7.697.132
Årets afskrivninger	-700.953	-595.260
Afskrivninger 30. september	-8.993.345	-8.292.392
Regnskabsmæssig værdi 30. september	31.114.924	27.841.530
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	25.634.256	22.284.436

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	7.563.363	7.357.090
Tilgang i årets løb	1.758.695	832.698
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-626.425</u>
Kostpris 30. september	<u>9.322.058</u>	<u>7.563.363</u>
Afskrivninger 1. oktober	-5.749.980	-5.707.232
Årets afskrivninger	-842.640	-642.051
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>599.303</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-6.592.620</u>	<u>-5.749.980</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.729.438</u>	<u>1.813.383</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>896.079</u>	<u>463.076</u>
8. Udlejningsbiler		
Kostpris 1. oktober	4.059.068	2.791.704
Tilgang i årets løb	1.037.714	2.701.187
Afgang i årets løb	<u>-1.620.243</u>	<u>-1.433.823</u>
Kostpris 30. september	<u>3.476.539</u>	<u>4.059.068</u>
Afskrivninger 1. oktober	-1.348.610	-1.011.838
Årets afskrivninger	-797.804	-790.882
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>731.671</u>	<u>454.110</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-1.414.743</u>	<u>-1.348.610</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.061.796</u>	<u>2.710.458</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	1.788.244	0
Tilgang i årets løb	0	1.788.244
Overførsler	-1.788.244	0
Kostpris 30. september	0	1.788.244
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	1.788.244
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober	1.182.313	1.182.313
Kostpris 30. september	1.182.313	1.182.313
Afskrivninger 1. oktober	-416.325	-312.246
Årets afskrivninger	-104.084	-104.079
Afskrivninger 30. september	-520.409	-416.325
Regnskabsmæssig værdi 30. september	661.904	765.988
11. Værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	237.736	248.624
Tilgang i årets løb	0	5.000
Afgang i årets løb	0	-15.888
Kostpris 30. september	237.736	237.736
Nedskrivninger 1. oktober	0	-15.888
Nedskrivninger, afhændede værdipapirer	0	15.888
Nedskrivninger 30. september	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	237.736	237.736

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	30.000	30.000
Kostpris 30. september	30.000	30.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	30.000	30.000
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	30.000	30.000
	30.000	30.000
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acantobetalinger i igangværende arbejder.		
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt abonnement	291.927	0
Forudbetalt leasingafgift	65.752	57.262
	357.679	57.262
15. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 126.100 stk. aktier a 5 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	3.041.858	3.021.098
Udskudt skat af årets resultat	97.727	20.760
	3.139.585	3.041.858
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	195.219	234.263
Materielle anlægsaktiver	2.870.624	2.762.278
Omsætningsaktiver	82.978	54.553
Låneomkostninger	-9.236	-9.236
	3.139.585	3.041.858

Noter

17. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.667.734	892.884	13.774.850	10.235.000
Leasingforpligtelser	27.310.145	26.615.570	694.575	0
Deposita	34.000	0	34.000	34.000
Anden gæld	1.620.256	0	1.620.256	1.410.000
	<u>43.632.135</u>	<u>27.508.454</u>	<u>16.123.681</u>	<u>11.679.000</u>

18. Periodeafgrænsningsposter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Forudbetaling servicekontrakter	3.756.300	3.423.800
	<u>3.756.300</u>	<u>3.423.800</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.668 t.kr., er der givet pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 31.115 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 28.927 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.924 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.200 t.kr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	887
Produktionsanlæg og maskiner i Løgstør og Brovst	300

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 896 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 913 t.kr.

Selskabet har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 88 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 88 t.kr.

Noter

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 209 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 841 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med årlige pristalsregulerede huslejer på i alt 1.139 t.kr., der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr. 121.762

Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 5.580 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 1/1 2024 - 31/12 2026. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kasper Kristensen Holding ApS, CVR-nr. 35 48 60 46, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kasper Kristensen Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Kasper Kristensen Holding ApS, hvor der ultimo er en gæld på 4.117 t.kr. Pr. 30. september 2022 var der et tilgodehavende på 39 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 92 t.kr. svarende til en rente på 5,7 %.

- Direktions- og bestyrelsesmedlemmer, der i regnskabsåret har købt for 686 t.kr. af selskabet, som vedrører bilhandler, reparationer og service. Direktions- og bestyrelsesmedlemmerne har samlet solgt for 473 t.kr. til selskabet vedrørende bilhandler. Der er ikke beregnet rente af mellemværen- det i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kasper Kristensen Holding ApS, Skive, CVR-nr. 35 48 60 46.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
22. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.622.953	2.309.744
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-458.377	-214.969
Finansielle indtægter	-1.068.068	-148.410
Finansielle omkostninger	1.637.868	635.897
Skat af årets resultat	2.799.467	3.182.309
	<u>5.533.843</u>	<u>5.764.571</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-21.564.838	-12.477.282
Ændring i tilgodehavender	-3.706.656	16.664.879
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.007.732	-11.738.196
Optagelse/afdrag, netto, af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	11.818.827	5.452.384
	<u>-14.460.399</u>	<u>-2.098.215</u>
